|

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA SESA Nº 116, DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE,

buscar a paciente pós-cirúrgico Francisca das Chagas Alves

(acompanhante) e a paciente Ana Clarice da Silva (acompanhante) no

Hospital Walter Cantídio, dia 03 de Agosto de 2018.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem

necessidade de deslocamento deste agente público;

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, ALLAN DE BRITO ALVES, inscrito no

CPF sob o nº 048.117.853-80, residente na Avenida Brasília, Bairro:

Brasília, Nº 378 – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Motorista para
efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia,

que se realizará no dia 03 de Agosto de 2018.

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o

pagamento.

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano II | Nº 0138 | Uruoca - Ceará | 03 páginas
 Publicação: Sexta-feira, 03 de agosto de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 03 de agosto de 2018

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 02 de Agosto de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos
de Emancipação Política.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.
E CUMPRA-SE.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

EDITAL Nº. 005/2018

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CRONOGRAMA SEGUIDO

PELO CONCURSO PARA ESCOLHA DOS SERVIDORES

DESTAQUES DO PROGRAMA “FUNCIONÁRIO DESTAQUE”

2ª EDIÇÃO

Considerando a necessidade de publicação dos cronogramas alusivos ao
processo de escolha do Programa “Funcionário Destaque” em todas as

repartições pertencentes à estrutura da Administração Pública,

conforme determina o art. 4º, do Decreto nº. 009, de 08 de maio de

2018;

O Governo Municipal de Uruoca, através de sua CHEFIA DE

RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL,

considerando as disposições da Lei Municipal nº. 233, de 04 de maio de

DOE-UR • Ano II | Nº 0138 | Uruoca-Ceará | 03 páginas

 Publicação: Sexta-feira, 03 de agosto de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 03 de agosto de 2018

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO

 2018, bem como o Decreto nº. 009, de 08 de maio de 2018, resolve
divulgar o cronograma de atividades a serem desenvolvidas pelo

Programa “Funcionário Destaque”, conforme consta no Anexo I.

Uruoca-CE, 01 de agosto de 2018.

COMISSÃO ORGANIZACIONAL

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE
Secretária de Gestão

FRANCISCO ÁTILA MATOS CUNHA

Assessor Especial do Prefeito

JOELIA MATOS DE ARAÚJO
Diretora de Avaliação de Desempenho do Servidor

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

MICHEL MOREIRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

PORTARIA Nº107/2017

CRONOGRAMA DE TRABALHOS DESENVOLVIDOS NO

PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE 2ª EDIÇÃO

DATA ATIVIDADE

24/05 a
16/09/2018

PERÍODO AVALIADO.

17/09/2018

ENTREGA AOS CHEFES IMEDIATOS

DOS INSTRUMENTAIS PARA

AVALIAÇÃO DOS SERVIDORES.

18/09 a

20/09/2018

PERÍODO DE AVALIAÇÃO DOS

SERVIDORES EM TODAS AS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS.

21/09/2018

DEVOLUÇÃO DOS INSTRUMENTAIS DE

AVALIAÇÃO POR PARTE DOS CHEFES
IMEDIATOS.

24/09 a

28/09/2018

PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS
ELEIÇÕES EM TODAS AS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS.

01/10/2018
ENTREGA DAS CÉDULAS DE VOTAÇÃO

DE CADA UNIDADE ADMINISTRATIVA.

02/10 a
19/10/2018

CONSOLIDAÇÃO DOS RESULTADOS

DO PROGRAMA FUNCIONÁRIO
DESTAQUE.

DECRETO Nº 017/2018, DE 01 DE AGOSTO DE 2018.

Dispõe sobre licenciamento ambiental e regularização da Obra Pública

da Unidade Mista de Saúde do Município de Uruoca.

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso
das suas atribuições conferidas pela Constituição da República

Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca,

CONSIDERANDO a necessidade de adequação à Lei Municipal nº.
164, de 05 de maio de 1993, definida como Código de Postura do

Município de Uruoca/CE;

DECRETA:

Art. 1º Certificar, para fins de licenciamento e regularização ambiental,
que a Obra Pública da Unidade Mista de Saúde, pertencente ao

Município de Uruoca e localizada dentro do perímetro urbano do

Município, com área total de

937,10 m² e área coberta com 1.063,32 m², localizada na Rua João

Rodrigues, s/nº., Centro, sede do Município de Uruoca, em Anexo

Único, está em conformidade com o Código de Postura do Município
de Uruoca/CE, Lei Municipal nº. 164, de 05 de maio de 1993, que rege

o uso e ocupação do solo no Município de Uruoca.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
atribuindo-se efeito “erga omnes”, revogadas as disposições em

contrário.

Uruoca, Ceará, em 01 de agosto de 2018; Edifício Chico Eudes e 61º
Anos de Emancipação Política.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ANEXO ÚNICO

DOE-UR • Ano II | Nº 0138 | Uruoca-Ceará | 03 páginas

 Publicação: Sexta-feira, 03 de agosto de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 03 de agosto de 2018

3

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PODER LEGISLATIVO

 Não há publicações nesta edição.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

 Não há publicações nesta edição.

		2018-08-03T09:52:11-0300